
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 주민편익시설 설치

단위: 도시시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

지역개발과 23,729,274 22,180,297 1,548,977

광 250,000 250,000 0

특 565,000 540,000 25,000

도 464,532 457,000 7,532

시 22,449,742 20,933,297 1,516,445

주민편익시설 설치 187,337 181,977 5,360

도시시설 운영 및 관리 187,337 181,977 5,360

(청원)공동구 관리 187,337 181,977 5,360

201 일반운영비 123,537 118,177 5,360

01 사무관리비 34,447 32,087 2,360

◎공동구 일직비 5,800 5,265 535

◎공동구 숙직비 18,250 16,425 1,825

5,800,000원

18,250,000원

02 공공운영비 89,090 86,090 3,000

◎공동구전기요금 24,600 21,600 3,00024,600,000원

균형발전을 위한 지역개발 22,955,610 21,643,788 1,311,822

광 109,000 109,000 0

특 540,000 540,000 0

도 464,532 457,000 7,532

시 21,842,078 20,537,788 1,304,290

도로시설 유지관리 21,312,695 20,273,873 1,038,822

광 109,000 109,000 0

도 414,532 407,000 7,532

시 20,789,163 19,757,873 1,031,290

(청주)교통안전시설물 설치 및 교체사업 663,600 503,600 160,000

401 시설비및부대비 663,600 503,600 160,000

01 시설비 660,000 500,000 160,000

◎교통안전시설물 유지보수(12종)

600,000 500,000 100,000

◎외남마을 진입로 일원 교통안전시설물 정비공

사 20,000 0 20,000

◎개신오거리 방음벽 개선사업 실시설계

22,000 0 22,000

◎개신오거리 방음벽 개선사업 소음예측 및 분

석 18,000 0 18,000

600,000,000원

20,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

(청주)차선도색 1,506,300 1,006,300 500,000

401 시설비및부대비 1,506,300 1,006,300 500,000

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

◎차선도색유지보수,오송바이오엑스포(362개노

선 1,894.4km) 1,500,000 1,000,000 500,0001,500,000,000원

(청원)군도 확포장공사 (청) 1,566,788 1,366,788 200,000

401 시설비및부대비 1,566,788 1,366,788 200,000

01 시설비 1,562,000 1,362,000 200,000



부서: 지역개발과

정책: 균형발전을 위한 지역개발

단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창 용두-후기간 도로확포장공사(L=1.7km)

562,000 362,000 200,000562,000,000원

(청원)군도 확포장공사 (서) 2,180,950 2,090,950 90,000

401 시설비및부대비 1,115,950 1,025,950 90,000

01 시설비 1,112,000 1,022,000 90,000

◎현도 달계도로 박스암거보수공사(L=20m)

550,000 460,000 90,000550,000,000원

(청원)군도 확포장공사 (흥) 2,862,985 2,862,985 0

401 시설비및부대비 1,362,985 1,307,985 55,000

01 시설비 1,357,000 1,302,000 55,000

◎옥산산업단지 진입도로 과속카메라 설치 사업

55,000 0 55,00055,000,000원

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,555,000 △55,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,500,000 1,555,000 △55,000

◎옥산산업단지 진입도로 과속카메라 설치사업

0 55,000 △55,0000원

(청원)농어촌도 확포장공사(상) 1,605,985 1,525,985 80,000

401 시설비및부대비 1,605,985 1,525,985 80,000

01 시설비 1,600,000 1,520,000 80,000

◎낭성 수곡-지산간 도로확포장공사(L=1.1km)

180,000 100,000 80,000180,000,000원

(청원)농어촌도 확포장공사(흥) 2,262,182 2,262,182 0

401 시설비및부대비 2,262,182 2,207,182 55,000

01 시설비 2,255,000 2,200,000 55,000

◎옥산 금성도로 확포장공사(L=0.3km)

155,000 100,000 55,000155,000,000원

403 자치단체등자본이전 0 55,000 △55,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 55,000 △55,000

◎옥산양업고등학교 앞 과속카메라 설치사업 감

0 55,000 △55,0000원

(청원)도로시설 유지관리 138,693 137,403 1,290

201 일반운영비 62,490 61,200 1,290

02 공공운영비 62,490 61,200 1,290

◎무인단속 과속카메라 전기요금

90 0 90

◎무인단속 과속카메라 통신요금

1,200 0 1,200

15,000원 * 2개소 * 1기 * 3월

200,000원 * 2개소 * 1기 * 3월

지방도 접도구역관리(도비) 7,532 0 7,532

도 7,532 0 7,532

401 시설비및부대비 7,532 0 7,532

도 7,532 0 7,532



부서: 지역개발과

정책: 균형발전을 위한 지역개발

단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 7,532 0 7,532

◎지방도 접도구역 관리(192㎞) 7,532 0 7,5327,532,000원

도 7,532 0 7,532

건설행정 1,642,915 1,369,915 273,000

특 540,000 540,000 0

도 50,000 50,000 0

시 1,052,915 779,915 273,000

(청주)자전거시설 유지관리사업 419,900 401,900 18,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎제한차량운행 허가신청서 인쇄

1,000 0 1,00050원 * 20,000매

401 시설비및부대비 403,900 389,900 14,000

01 시설비 403,000 389,000 14,000

◎복대동 지웰시티아파트 주변 횡단보도 안전시

설 설치 14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

01 자산및물품취득비 5,000 2,000 3,000

◎자전거도로유지관리전기자전거구입

3,000 0 3,0001,500,000 * 2대

(청주)건설교통 관리 904,310 649,310 255,000

특 540,000 540,000 0

시 364,310 109,310 255,000

403 자치단체등자본이전 350,000 95,000 255,000

02 공기관등에대한대행사업비 350,000 95,000 255,000

◎고속도로 표지판 정비및청원IC명칭변경

350,000 95,000 255,000350,000,000원 * 1식

지역 균형발전을 위한 인프라 구축 334,031 284,031 50,000

광 141,000 141,000 0

특 25,000 0 25,000

시 168,031 143,031 25,000

도로 교통시설 유지관리 334,031 284,031 50,000

광 141,000 141,000 0

특 25,000 0 25,000

시 168,031 143,031 25,000

(청주)어린이 보호구역 개선사업 334,031 284,031 50,000

광 141,000 141,000 0

특 25,000 0 25,000

시 168,031 143,031 25,000

401 시설비및부대비 334,031 284,031 50,000

광 141,000 141,000 0

특 25,000 0 25,000

시 168,031 143,031 25,000

01 시설비 332,000 282,000 50,000



부서: 지역개발과

정책: 지역 균형발전을 위한 인프라 구축

단위: 도로 교통시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎스쿨존과 연계한 이면도로개선사업(금천초등

학교) 47,000 0 47,00047,000,000원 * 1식

특 23,500 0 23,500

시 23,500 0 23,500

◎스쿨존과 연계한 이면도로개선사업(금천초등

학교) 실시설계 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

특 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

행정운영경비(지역개발과) 71,637 70,501 1,136

기본경비 71,637 70,501 1,136

(청주)기본경비 30,221 28,117 2,104

203 업무추진비 9,620 7,516 2,104

04 부서운영업무추진비 4,200 2,096 2,104

◎부서운영업무추진 부족분 2,104 0 2,1042,104,000원

(청원)기본경비 41,416 42,384 △968

201 일반운영비 21,336 19,260 2,076

01 사무관리비 21,336 19,260 2,076

◎사무관리비 2,800 0 2,800

○건설교통국 사업계획서 제작

2,800 0 2,800

◎업무추진경비 소모품 2,916 0 2,916

○프린터 토너(LBP6330) 1,103 0 1,103

○프린터 토너(A407dn) 324 0 324

○복사기드럼 교체 500 0 500

○복사기드럼 토너 489 0 489

○잉크젯프린터기 메인보드 교체

500 0 500

◎급량비 2,960 6,600 △3,640

20,000원 * 70권 * 2회

183,700 * 6개

107,800원 * 3개

500,000원 * 1개

162,800원 * 3개

500,000원 * 1개

2,960,000원

202 여비 10,100 18,144 △8,044

01 국내여비 10,100 18,144 △8,044

◎건설과 기본업무 추진여비 10,100 18,144 △8,04410,100,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎프린터기 3,000 0 3,000

◎제본기 2,000 0 2,000

3,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

재무활동(지역개발과) 180,659 0 180,659

보전지출 180,659 0 180,659

반환금 기타 180,659 0 180,659

802 반환금기타 180,659 0 180,659

02 시ㆍ도비보조금반환금 180,659 0 180,659

◎소규모주민숙원사업 135,745 0 135,745



부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○탑동266-5번지 주변 하수도정비사업

920 0 920

○오창각리공원숲속쉼터설치 920 0 920

○평동 농로포장공사 460 0 460

○가경천(발산교옆) 산책로 경사로 설치

3,120 0 3,120

○내덕2동사무소 주민휴게실 설치공사

2,070 0 2,070

○내덕2동 새적굴공원재조성공사

2,588 0 2,588

○산남천 웰빙산책로 포장공사 553 0 553

○79호공원 초화류식재사업 1,426 0 1,426

○평동마을안길포장공사 320 0 320

○용담동324-33 도시숲가꾸기사업

7,002 0 7,002

○금천테니스장옆 체육공원 화장실설치

118 0 118

○가경동 발산공원정비사업 12 0 12

○사직동681-4번지 일원 도로정비공사

832 0 832

○사직동 둥지빌라 주변 보도정비공사

739 0 739

○월오동114-2번지 정자교체공사 763 0 763

○월오동425-1번지 정자교체공사 763 0 763

○신성동 마을안길 정비 및 덧씌우기공사

4,133 0 4,133

○백봉공원 등산로정비사업 2,316 0 2,316

○용담동 7통 옹벽설치공사 3,217 0 3,217

○강서2 원평동 운동기구 및 상신동 정자설치

272 0 272

○가경동 풍년골공원 배수로 및 족구장정비

3 0 3

○수곡1동 하수도보수공사 1,421 0 1,421

○석곡동 안전난간설치공사 201 0 201

○가경천 건강산책로기능보강공사

7,380 0 7,380

○문암동 마을진입도로덧씌우기공사

415 0 415

○무심천롤러스케이트장 파고라보수사업

720 0 720

○복대1동 진재공원게이트볼장조성사업

93 0 93

○복대1동 쉼터조성사업(지구대-일신약국)

4,828 0 4,828

○신촌동농로포장공사 1,645 0 1,645

○장암동 주변 농로포장공사 939 0 939

○오동동 배수로정비공사 4,552 0 4,552

919,330원

920,000원

459,780원

3,119,060원

2,070,000원

2,587,030원

552,450원

1,426,000원

319,220원

7,001,120원

117,220원

11,870원

831,970원

738,270원

762,650원

762,650원

4,132,300원

2,315,070원

3,216,190원

271,800원

2,810원

1,420,620원

200,470원

7,379,070원

414,590원

720,000원

92,420원

4,827,850원

1,644,120원

938,220원

4,551,270원



부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○용담동 보도 및 하수관정비사업 359 0 359

○가경동 발산공원 조경시설보수공사

464 0 464

○주성초등학교 주민이용체육시설설치

181 0 181

○복대1동 공구상가 앞 가로등설치

3,204 0 3,204

○금천동 뉴타운아파트 앞 으뜸어린이공원시

설 300 0 300

○수암골마을안길포장사업 1,615 0 1,615

○용담초교뒤 우수배제시설설치공사

10,000 0 10,000

○봉명1동 새로나어린이공원정비공사

1,031 0 1,031

○신전동289-2번지 정자설치 1,200 0 1,200

○비하동 마을안길덧씌우기공사 2,350 0 2,350

○복대동 증안로34번길 보안등설치

1,317 0 1,317

○산성동46-13번지 일원 농로포장공사

793 0 793

○용암2동 지북동 정자설치 64 0 64

○용암2동 백운동(월오4통) 정자설치

681 0 681

○가경동 정자설치 2,362 0 2,362

○서촌동(17통) 농포포장공사 2,491 0 2,491

○복대동 진재로 주변 환경정비보강사업

801 0 801

○명암동61번지 도로 및 수로관 정비

5,142 0 5,142

○용담동 동명빌라 옆 아스콘덧씌우기 및 하

수관 정비 11,500 0 11,500

○비하동 청주공업사 뒷길덧씌우기

4,284 0 4,284

○복대1동 사직대로11번길 가로등보강사업

639 0 639

○월오2통 농로포장공사 1,429 0 1,429

○월오2통 U형수로관설치 6,154 0 6,154

○지북동 배수관설치 8,100 0 8,100

○북일초등학교 주변 농로정비공사

1,169 0 1,169

○신전동 산45-27번지 마을정자설치

428 0 428

○복대1동 가로등정비공사 5,850 0 5,850

○금암리 농로확포장사업 282 0 282

○구룡2리 도로확장공사 1,250 0 1,250

○대신1리 옹벽설치공사 646 0 646

○문주2리 농로포장공사 122 0 122

358,580원

464,000원

180,490원

3,203,600원

299,460원

1,614,300원

10,000,000원

1,030,630원

1,200,000원

2,349,050원

1,316,980원

792,510원

64,000원

680,900원

2,361,980원

2,491,000원

800,450원

5,141,390원

11,500,000원

4,283,160원

639,000원

1,428,050원

6,153,230원

8,099,570원

1,168,140원

427,280원

5,850,000원

282,000원

1,250,000원

645,415원

121,860원



부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미원면 가양리 용배수로정비공사

1,093 0 1,093

○장양1리 농로포장공사 1,400 0 1,400

○북이면 대율리포장공사 348 0 348

○북이면 추학1리등 5개리체육시설설치

68 0 68

○북이면 장양리 농로포장공사 616 0 616

○문의면 마구리농로포장 404 0 404

○현도면 중척리 산50 진입로포장 84 0 84

○가덕면 상야리 하천정비 319 0 319

○현도면 상삼리 하천정비 464 0 464

◎소규모 지역개발사업 9,442 0 9,442

○장양동605-1번지 농수로정비공사

746 0 746

○복대동 진재공원 명소화사업 169 0 169

○율량동 상리마을안길 도로보수공사

683 0 683

○죽림동 마을안길덧씌우기공사 103 0 103

○모충동 소공원조합놀이시설설치공사

240 0 240

○복대동 진재공원주차장 정비 및 연못보강공

사 2,295 0 2,295

○대성동 경로당 기능보강공사 3,260 0 3,260

○명암로 197번길 주변 도로포장공사

1,946 0 1,946

◎도시계획시설개선사업 35,435 0 35,435

○쇠내로 보행자 안전휀스 및 운동기구 설치

20 0 20

○상당공원~한국은행 인도정비 3,025 0 3,025

○수동463-1 하수관정비 2,123 0 2,123

○석교동125-1 도로포장 4,976 0 4,976

○구룡산로 미끄럼방지포장 619 0 619

○매봉로 보도정비 3,284 0 3,284

○사직사거리 보도정비 520 0 520

○청남로 도로정비 996 0 996

○봉명초교 주변 도로정비 2,360 0 2,360

○솔밭초교 앞 차선분리대 설치 201 0 201

○예체로 도로정비 7,553 0 7,553

○강서동 대림아파트 주변 도로정비공사

34 0 34

○사직2동 무심서로 도로정비 2,149 0 2,149

○비하동 효성아파트주변 차선분리대 설치

24 0 24

○대성동 우성아파트 입구 보도블럭 및 경계

석교체공사 393 0 393

1,092,760원

1,400,000원

348,000원

67,070원

616,000원

403,510원

83,080원

318,330원

463,080원

745,160원

168,990원

682,540원

102,850원

239,690원

2,295,000원

3,260,000원

1,945,330원

19,990원

3,024,420원

2,123,000원

4,975,960원

618,600원

3,283,630원

519,580원

995,930원

2,359,320원

200,520원

7,552,340원

33,600원

2,148,480원

23,920원

392,780원



부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산성로(굿모닝타워~타워노래방) 인도정비

6 0 6

○중앙여고 앞 무단횡단방지휀스 설치

92 0 92

○원평중학교 옆 무단횡단방지휀스 설치

112 0 112

○전산기계고 주변 무단횡단방지휀스 설치

647 0 647

○중고개 인도정비 6,301 0 6,301

◎접도구역관리 보조금 반환 37 0 37

5,320원

91,920원

111,500원

646,150원

6,300,740원

37,000원


